
                                          
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«19» июня 2023 г.          г. Курск                                     № 350

О создании комиссий по проверке готовности теплоснабжающих,
теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии

города Курска к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов

В целях своевременной и качественной подготовки городского               
хозяйства к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов и в соответствии 
с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 
№ 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному          
периоду» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать комиссию по проверке готовности теплоснабжающих 
и теплосетевых организаций города Курска к отопительному периоду
2023-2024 гг. и утвердить ее состав, согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.

2. Образовать комиссию по проверке готовности потребителей         
тепловой энергии города Курска (социальной сферы, юридических лиц, 
управляющих компаний, ТСЖ, ЖСК, ТСН) к отопительному периоду            
2023-2024 гг. и утвердить ее состав, согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению.

3. Комиссиям:
в срок до 01 июля 2023 года разработать и утвердить программы        

проведения проверки готовности теплоснабжающих, теплосетевых                
организаций и потребителей тепловой энергии города Курска (социальной 
сферы, юридических лиц, управляющих компаний, ТСЖ, ЖСК, ТСН)                   
к отопительному периоду 2023-2024 гг.;

в срок до 15 сентября 2023 года провести оценку готовности                 
потребителей тепловой энергии города Курска (социальной сферы,            



2

юридических лиц, управляющих компаний, ТСЖ, ЖСК, ТСН) и выдать      
соответствующие акты;

в срок до 01 ноября 2023 года провести оценку готовности                    
теплосетевых, теплоснабжающих организаций города Курска и выдать          
соответствующие акты.

4. Уполномочить комитет жилищно-коммунального хозяйства города 
Курска (Бартенев А.Г.) выдавать паспорта готовности к отопительному         
периоду на основании актов проверки готовности.

5. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                       
и автоматизации систем управления Администрации города Курска            
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления   
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                      
на официальном сайте Администрации города Курска                                        
в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

6. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления           
в газете «Городские известия». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы Администрации города Курска Цыбина Н.А.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Курска  И. Куцак



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением
Администрации города Курска

от «19» июня 2023 года
№ 350

С О С Т А В
комиссии по проверке готовности теплоснабжающих 

и теплосетевых организаций города Курска
к отопительному периоду 2023-2024 гг. 

Цыбин Н.А. первый заместитель главы Администрации города 
Курска, председатель комиссии;

Бартенев А.Г. председатель комитета жилищно-коммунального 
хозяйства города Курска, заместитель председателя 
комиссии;

Васильев О.Ю. заместитель главы администрации Сеймского округа 
города Курска;

Клюев В.И. заместитель главы администрации Железнодорожного 
округа города Курска;

Ковалев И.Н. директор МКУ «Городская инспекция ЖКХ»;
Крестинин О.А. заместитель главы администрации Центрального округа 

города Курска;
Райко М.М.           начальник отдела коммунальной инфраструктуры 

комитета жилищно-коммунального хозяйства города 
Курска;

Шарапов А.А. заместитель председателя комитета жилищно-
коммунального хозяйства города Курска.

В состав комиссии может быть включен представитель Верхне-
Донского управления Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору по Курской области по согласованию



2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                  УТВЕРЖДЕН
                постановлением 

Администрации города Курска
от «19» июня 2023 года

№ 350

С О С Т А В
комиссии по проверке готовности потребителей

тепловой энергии (социальной сферы, юридических лиц, ТСЖ, ЖСК, 
ТСН, управляющих компаний) города Курска к отопительному периоду 

2023-2024 гг. 

Цыбин Н.А. первый заместитель главы Администрации города 
Курска, председатель комиссии;

Бартенев А.Г. председатель комитета жилищно-коммунального 
хозяйства города Курска, заместитель председателя 
комиссии;

Дериглазов А.В. главный инженер АО «Теплоэнергосбытовая компания;

Душин Д.С. руководитель службы тепловой инспекции                        
и энергоаудита филиала АО «Квадра» -                     
«Курская генерация» (по согласованию);

Плетнев П.А. заместитель управляющего директора по реализации 
тепловой энергии филиала АО «Квадра -                       
«Курская генерация» (по согласованию);

Райко М.М.   начальник отдела коммунальной инфраструктуры 
комитета жилищно-коммунального хозяйства города 
Курска;

Федоринова О.А. начальник отдела жилищной политики комитета 
жилищно-коммунального хозяйства города Курска;
 

Шарапов А.А. заместитель председателя комитета жилищно-
коммунального хозяйства города Курска;

Шашенков О.Ф. начальник управления муниципального контроля города 
Курска.



В состав комиссии может быть включен представитель Верхне-
Донского управления Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору по Курской области по согласованию.


